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hævelse af strafferammerne; det var noget bras -  
også juridisk. Justitsministeriet fik på puklen, og 
det hjalp kun for et par få sager. Selvfølgelig 
stemte vi for, for det var bedre end ingenting, 
men det var ikke godt nok, og det ønsker vi at 
rette op på nu -  sammen med Centrum-Demo- 
kraterne. 

Derfor gentager jeg: Vi taler alene i dag om at 
få hævet strafferammerne, og det holder vi fast 
ved, og det er lige præcis, som justitsministeren 
siger: Det er vores ideologi. 

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Frank Jensen) 
Jamen det er jo ikke det beslutningsforslag, vi 
behandler her, vil jeg gerne sige til fru Birthe 
Rønn Hombech. Det er jo ikke at hæve straffe- 
rammerne, det er at indføre minimumsstraffe- 
rammer. Så jeg forstår slet ikke den parallelise- 
ring over til, at det er det, som man vil sammen 
med CD. Det er jo et helt andet beslutningsfor- 
slag, vi behandler i dag. Jeg ved ikke, om fru Bir- 
the Rønn Hornbech har taget fejl af, hvad det er 
for et beslutningsforslag, vi behandler. Vi be- 
handler faktisk et beslutningsforslag fra CD om 
at indføre minimumsstrafferammer i voldssager 
og voldtægtssager -  og ikke hævelse af straffe- 
rammerne. 

Men grunden til, at jeg tog ordet efter fru Bir- 
the Rønn Hornbechs ordførertale, var, at fru Bir- 
the Rønn Hornbech hele tiden forsøger at be- 
klikke det, statsministeren sagde i sin nytårstale 
ved årsskiftet 1996-1997 om, at regeringen ville 
gøre en indsats mod voldskriminaliteten, og det 
ville vi gøre både på den strafskærpende side og 
på den forebyggende side. Det blev gennemført, 
og det blev gennemført med Venstres stemmer, 
og det er det, jeg er nødt til at holde fru Birthe 
Rønn Hornbech fast på, og jeg er også nødt til at 
holde fru Birthe Rønn Hornbech fast på, at det 
ikke bare drejer sig om et par enkelte domme. 

Dengang sagde vi, at ca. 40 domme om året 
ligger i den her kategori, hvor vi ønsker en skær- 
pelse. Det har medført, at selv Højesteret i 1999, 
den 25. juni, fastlagde også i en domsafsigelse, 
at det skal domstolene lægge til grund. Så skal 
man ikke sige, at det ikke blev gennemført, så 
skal man ikke sige, at domstolene ikke har taget 
det til sig. 

Jeg står ikke og refererer, hvad hr. Anders 
Fogh Rasmussen, Venstres landsformand, sagde 
om domstolene på Venstres landsmøde. Jeg sy- 
nes også, at fru Birthe Rønn Hornbech skal lade 
være med at bruge polemikken i de her sager, 

men bruge faktum. Og vi har endda lagt det 
frem for Retsudvalget i form af kriminolog 
Kyvsgaards materiale om det her spørgsmål. 

Kunne vi så ikke bidrage fælles til at få fak- 
tum frem i debatten? 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Fru Birthe Rønn Hornbech. Og så er det vist tid 
at gå videre i ordførerrækken. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg er altså ikke valgt som politiker for at stå her 
og læse op af nogle rapporter fra nogle forskere. 
Jeg er valgt, fordi jeg har nogle holdninger. Og 
vi mener altså fortsat i Venstre, at straffen for 
vold skal sættes op. Jeg forstår forslagsstillerne 
sådan, at det er formålet; det fremgår klart af be- 
mærkningerne. Der synes vi, at forhøjelse af 
strafferammerne er den bedste løsning, men 
som det fremgår af ordførertalen, vil vi meget 
gerne diskutere med CD, om det skal være den 
ene eller den anden løsning. Men vi mener altså 
fortsat, at det er strafferammerne, der skal sæt- 
tes op. 

Når justitsministeren siger, at voldspakken 
drejede sig om 40 sager, så tror jeg nu nok, at vi 
nåede ned på 14, men det er sådan set også lige- 
gyldigt, for der afsiges domme i flere tusinde 
voldssager om året, og vi synes altså, det er for 
ringe, at det drejer sig om, hvad enten det nu er 
40 eller 14. Vi ønsker generelt over én kam at få 
straffeloven ændret med henblik på højere straf- 
fe for vold og voldtægt. 

Thomas Christfort (KF): 
Forslaget fra CD lægger op til, at der indføres 
minimumsstraffe for en række af straffelovens 
personfarlige forbrydelser. 

I Det Konservative Folkeparti er vi meget eni- 
ge i forslagsstillernes overvejelser, nemlig at den 
almindelige retsfølelse bør veje tungere ved 
strafudmåling i voldssager og sager om vold- 
tægtskriminalitet. 

Vi er ligeledes enige i, at de udmålte straffe 
for den grove personlige kriminalitet harmone- 
rer meget dårligt med hensynet til voldskrimi- 
nalitetens ofre. 

Det Konservative Folkeparti er således mere 
end parat til at foretage en generel justering af 
straffen for voldskriminalitet i opadgående ret- 
ning. Det har vi flere gange fremsat forslag om, 
og det er fortsat De Konservatives Opfattelse, at 


